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Slovo starosty 
 

Rok s rokem se sešel a opět máme čas adventní, čas 

nadcházejících Vánoc a konce roku 2023. 

Každoročně se ve vánočním zpravodaji ohlížíme za 

událostmi uplynulého roku a ani letos neporušíme 

tradici. 

        Do života naší obce se v roce 2023  promítla 

rekonstrukce  rozvodu NN, kterou pro EG.D 

provádí firma EG.D M. Celá stavba neprobíhá 

takovým tempem, jak bylo avizováno a jak jsme si 

představovali.  Stavba přinesla omezený přístup do 

mnohých rodinných domů, poškodila občany 

udržované předzahrádky i vjezdy do domů.  
 

 
 

 

S velkými obtížemi se nakonec podařilo uvést náves 

do takového stavu, aby zde na hody mohly být 

tradiční kolotoče.  

Stavba také přinesla vypínání proudu v částech 

obce. I když to není stavba obce, děkuji občanům za 

vstřícnost a trpělivost. Věřím, že rekonstrukce bude 

do jara dokončena včetně související rekonstrukce 

části obecního veřejného osvětlení a místního 

rozhlasu.  
 

 
 

Obec ihned započne s rekonstrukcí dešťové 

kanalizace na návsi a následně bude provedena 

oprava komunikace na návsi. Na obě akce jsme 

projektově i finančně připraveni a budeme se snažit 

zajistit i finance z dotací. 

   V letošním roce jsme podali žádost o dotaci na 

opravu komunikace do Holasic. Dotaci se 

nepodařilo získat a skončili jsme mezi žadateli pod  

čarou. Prozatím jsme realizaci odložili a budeme 

znovu žádat o dotaci.  

        Výrazně pokročily práce na zastavitelném 

území Ouvary. Byly dokončeny projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení na 

komunikaci a zasíťování území. MěÚ Tišnov na 
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obě části stavební povolení již vydal. Přeložka VN a 

NN zasíťování jednotlivých pozemků bude 

provedeno z důvodu snížení finančních nákladů až 

po uložení ostatních sítí a termín byl proto 

prodloužen. Stavba komunikace a sítí započne příští 

rok. 

      Vzhledem k tomu, že nejdůležitější investiční 

akce máme projektově zajištěny, vrátili jsme se zpět 

k tělocvičně. Máme sice projekt na dostavbu 

tělocvičny, ale nebyl v něm řešen prostor za 

tělocvičnou a jeho návaznost na tělocvičnu. 

Objednali jsme proto studii řešení prostoru za 

tělocvičnou a úpravy projektu dostavby tělocvičny 

tak, aby vznikl nový funkční areál pro pořádání 

kulturních akcí.  Prozatím jsme začali zbouráním 

starého betonového plotu, který již  dosluhoval a 

byl nebezpečný. Nový plot byl postaven do hodů. 
 

 
 

Stejně pak jsme začali s rekonstrukcí šaten a sprch, 

kterých se stavební úpravy tělocvičny nedotknou. 

Stihla se jedna šatna, příští rok dokončíme druhou. 

       TJ Lažánky se podařilo získat z Národní 

sportovní agentury z programu Kabina 21  dotaci na 

kompletní rekonstrukci instalací a interiéru kabin na 

fotbalovém hřišti v Chrástkách. Oprava proběhla 

plně v režii fotbalistů za finančního přispění obce. 

Původní rozvody vody, odpady i stará 

elektroinstalace už byly zdrojem problémů. Po 

rekonstrukci rozvodů byly zhotoveny nové omítky 

včetně výmalby, obklady a podlahy.  

  

 

Fotbalistům patří obrovské poděkování. V příštím 

roce bychom rádi rekonstrukci kabin ukončili 

dokončením fasády a rekonstrukcí podhledů. 

        Podařilo se získat dotaci z JmK na dovybavení 

zásahového družstva SDH. Byla zakoupena 

profesionální elektrocentrála a další vybavení do 

zásahového vozidla CAS 25 L V posledních letech 

se daří získávat nové mladé hasiče a omlazovat 

zásahové družstvo. Stejně tak je nutné investovat do 

pomalu stárnoucího vybavení družstva. Budeme 

v tom pokračovat.  

     Na podzim jsme ve spolupráci s občany a hasiči 

pokračovali ve výsadbě aleje Na Věchtinách a 

dosadbě uschlých stromků na Padělkách. Pro 

výsadbu byl využit dotační titul. Všem, kteří se 

účastnili prací na přípravě pozemků pro výsadbu a 

vlastní výsadby děkuji za pomoc. 

     Na podzim proběhla také výmalba farního 

kostela zasvěceného Nejsvětější Trojici ze 14. 

století. Kromě výmalby byl vyčištěn, opraven, 

naleštěn a zrestaurován veškerý inventář interiéru 

kostela. Celý interiér září a nabyl svou věkem 

zašlou původní krásnou barevnost. Mám velkou 

radost, že se obec spolupodílela na tomto projektu. 

Všem zúčastněným patří obrovské poděkování. 

 

     Po vynuceném útlumu v minulých létech je 

kulturní a společenský život v naší obci ještě 

intenzivnější a bohatější. Proto bych chtěl 

poděkovat členům tělovýchovné jednoty – oddílu 

SPV, fotbalistům, stolním tenistům, mysliveckému 

sdružení, sboru dobrovolných hasičů, svazu seniorů, 

hodové chase, panu řediteli a učitelům základní 

školy a mateřské školy a všem těm, kteří znovu 

organizují výjimečně bohatý kulturní život v naší 

obci. Všem také děkuji za obětavou pomoc, kterou 

ochotně poskytnou, pokud ji obec potřebuje. 

 Průřez kulturními akcemi v naší obci následuje ve 

zpravodaji. 

 

  

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vám jménem zastupitelstva, 

zaměstnanců obecního úřadu a jménem svým 

popřál klidné prožití vánočních svátků, 

vše nejlepší, hodně zdraví 

a osobních a pracovních úspěchů 

v roce 2024 

 

Ing. Lubomír Katolický 

starosta obce 
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Ze života naší  obce v roce 2023 
 

Ve dnech 7. - 8.ledna se u nás konala Tříkrálová 

sbírka a koledníci vybrali celkem 41 130 Kč (v 

Holasicích 4 350 Kč, po obci v Lažánkách 36 780 

Kč) Celý obnos byl zaslán na Oblastní charitu 

Tišnov. Všem velice děkujeme.   
 

 
 

1.kolo 13. - 14.ledna a 2. kolo 27. - 28.ledna se 

konaly Volby prezidenta České republiky. 

V konečném  2. kole voleb  byl prezidentem ČR 

zvolen Petr Pavel, stejně tak byl volen i v naší obci, 

kdy ve volbách 2. kola získal 61,78% platných 

hlasů. Účast našich voličů byla 77,19%. 

 

 

8. února v naší obci pořádala TJ Lažánky Ostatky. 

V průvodu masek po vesnici vládla velmi veselá 

nálada, a to i na večerní ostatkové zábavě, kterou 

zpestřilo pochovávání basy. Letos bylo pohřbívání 

basy spojeno s volbou Miss Lažánky 2023. K tanci 

vyhrávala skupina J.BAND - Jebáčkovi. 
 

 

 

 

19. února pořádala Krojovaná chasa Lažánky z.s. v 

místní tělocvičně Dětský maškarní karneval. 

Karneval se těšil veliké účasti dětí. Nechyběla 

zábava, soutěže a také občerstvení.  
 

 
 

23. března pořádal místní svaz seniorů pro své 

členy v restauraci U Oratorů Jarní posezení a 

výroční členskou schůzi. Nechyběla hudba v 

podání bítýšských vodáků, tombola a občerstvení. 
 

 
 

9. dubna pořádala TJ Lažánky  Putování 

pohádkovým lesem u myslivecké chaty na Horce. 

Navzdory předpovědi vládlo v době konání akce 

velmi pěkné počasí.  
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23. dubna pořádala TJ Lažánky na závěr 

cvičebního roku tradiční Tělovýchovnou akademii 

v místní tělocvičně. 
 

 
 

30. dubna pořádala Myslivecká společnost Lažánky 

na Horce tradiční Pálení čarodějnice. Nechyběla 

vatra i malé ohniště k opékání špekáčků a párků a 

občerstvení podávané z okénka myslivecké chaty. 
 

 
 

11. května pořádal místní svaz seniorů Zájezd na 

zámek Konopiště. 
 

 
 

14. května se konalo Vítání nových občánků. 

Starostou obce bylo slavnostně do života naší obce 

přivítáno 6 dětí narozených v roce 2022 (+ 2 děti 

byly omluveny). V programu vystoupily děti z naší 

mateřské školky, na klávesy hrála paní S. 

Jebáčková. 

 
 

 
 

3. a 4. června pořádala Krojovaná chasa Lažánky 

Krojované hody. K poslechu a tanci vyhrávala 

dechová hudba Šardičanka.  
 

 
 

20. června pořádal místní svaz seniorů Zájezd do 

Jeskyně Blanických rytířů a arboreta Borotín. 
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24. června pořádal místní sbor dobrovolných hasičů 

Dětský den s hasiči na fotbalovém hřišti 

v Chrástkách. Nechyběly soutěže, odměny, diplomy 

a ani občerstvení. 
 

 
 

1. - 8. července pořádala TJ Lažánky již 10. ročník 

letního tábora ve Skryjích, kterého se zúčastnilo 

48 dětí. Celý týden se nesl v duchu oslav různých 

svátků a mezinárodních dnů, takže o spoustu 

legrace nebyla nouze. Nechyběl ani dort, grilování a 

hawajská párty na závěr. 
 

 
 

4. července oslavil pan Květoslav Burian 

z Holasic 100. narozeniny. K jeho krásnému 

životnímu jubileu osobně popřál pan starosta Ing. 

Lubomír Katolický a zástupci místního sboru 

dobrovolných hasičů z Lažánek, kde byl doposud 

dlouholetým členem. Současně bylo předáno i přání 

od Okresní správy sociálního zabezpečení Brno-

venkov.  
 

 

24. srpna pořádal místní svaz seniorů na konci 

prázdnin tradiční Rozloučení s létem u myslivecké 

chaty na Horce. K poslechu vyhrávala country 

kapela a přálo krásné teplé počasí. 
 

 
 

20. září pořádal místní svaz seniorů Zájezd do 

pivovaru Bernard v Humpolci. A že vládla na 

zpáteční cestě domů z pivovaru veselá nálada, o 

tom není pochyb, dokonce o pivě byly složeny i 

verše! 

Když v pivovaře Bernard jsem si jedno pivo dal, 

hned pochopil jsem, proč se Hliník do Humpolce 

stěhoval! Mně vypít dvě piva stojí velkou dřinu, 

kdybych vypil třetí, tak teprv bych chytil slinu!  
 

 
 

1. října pořádala TJ Lažánky Bramboriádu - 

drakiádu u myslivecké chaty na Horce. Tato akce 

patří již k tradičním podzimním radovánkám. 

Nechybí zde vyhlášená dýňová polévka, 

bramboráky a brambory pečené v ohni a také 

burčák, který k podzimu rozhodně patří. 
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6. října – 12. Listopadu: 6. října byla započata 

Výmalba farního kostela v Lažánkách. A aby byl 

umožněn přístup k vymalování všech zdí a 

klenutých stropů v celém kostele, byl vystěhován 

téměř celý interiér kostela, včetně židlí, obrazů, 

soch i nově položených koberců. Ponechány byly 

pouze lavice, oba dva mramorové oltáře a varhany 

na kůru. Výmalbu po dobu 4 týdnů prováděla 

malířská firma pana Martina Krupičky z Lažánek za 

pomoci dlouhých žebříků a malého pojízdného 

lešení. Celé akci dohlížel a kontroloval památkový 

odbor z Městského úřadu v Tišnově a Národní 

památkový ústav. Před výmalbou hlavní lodě bylo 

památkáři provedeno celkem 15 stratigrafických 

sond, které ale bohužel nepotvrdili původní 

předpoklad cennějších historických prvků 

nebo historických fresek - původních nástěnných 

maleb. Bohužel, kostel od své výstavby prošel 

mnoha stavebními úpravami, proto se žádná 

z původních fresek nedochovala a původní barevné 

pojetí stěn je dochováno jen fragmentárně (modrá 

klenba lodi, starorůžová výklenek za hlavním 

oltářem, okry a hnědé a červené na stěnách). 

Dnes je kostel vymalován v bílé a stejném odstínu 

světle okrové barvy tak, jak byl vymalován i v roce 

2001 za P. Mgr. Vladimíra Langera. Výmalba 

včetně ostatních nákladů byla vyčíslena na cca 

230 000,- Kč, dotace z JMK činila 100 000,-Kč a 

další částkou 100 000,- přispěla Obec Lažánky, 

která poskytla též zasedací místnost obecního úřadu 

pro konání nedělních bohoslužeb. Současně 

s výmalbou kostela byla zrekonstruována celá 

Křížová cesta, všech 14 obrazů. Rámy s křížky byly 

opraveny a zavezeny do Biosteru ve Veverské 

Bítýšce k ozáření pro zneškodnění červotočů. Též 

rám hlavního obrazu nad oltářem Nejsvětější 

Trojice byl celý zpevněn. Zde precizní truhlářskou 

práci provedl truhlář Tomáš Brandštettr. Od 6. 

listopadu za pomoci farníků byl kostel postupně 

uklizen a vybavení interiéru nastěhováno zpět. 

V neděli 12. listopadu byla v nově vymalovaném 

kostele opět sloužena mše svatá. 
 

 

 
 

14. října náš 100letý občan pan Květoslav Burian 

zemřel, doma v Holasicích, mezi svými nejbližšími. 

Upřímnou soustrast celé zarmoucené rodině. 
 

 

22. října se konalo v restauraci u Oratorů Posezení 

při písních Hanky Cvrkalové, Jiřího Helána a 

Aleše Bojanovského. Současně proběhl také křest 

CD s názvem Lažanské stráně se stejnojmennou 

písničkou. Text k písni složil náš spoluobčan pan 

Vojtěch Mašek, hudbu Aleš Bojanovský, 

zazpívali  spolu Jiří Helán a Aleš Bojanovský, 

zahráli Aleš a Ondřej Bojanovský, vydání CD 

podpořil Hynek Zavřel - bývalý rodák. 
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25. října pořádala Krojovaná chasa Lažánky a ZŠ a 

MŠ Lažánky na návsi před budovou obecního úřadu 

Podzimní výstavu dýní, kde se dýně každý večer 

rozsvěcují. Krásně tak zdobí podzimní náves.  
 

 
 

28. října u příležitosti 105. výročí Dne vzniku 

samostatného československého státu proběhlo 

Slavností odhalení pamětní desky rodákům z 

Lažánek, a to Ondřeji Špačkovi a Aloisovi 

Nebesáčkovi. Oba působili za II. světové války u 

311. Československé bombardovací perutě RAF ve 

Velké Británii. Slavnostního odhalení pamětní 

desky se zúčastnili příbuzní Ondřeje Špačka, 

příbuzní Aloise Nebesáčka a také zástupci Armády 

České republika, Českého svazu letectví, 

Československé obce legionářské, Spolku přátel 

vojenské historie Maršovští hraničáři, spolku 

Moravský BiVoj z Maršova, Klubu vojenské 

historie „Pětačtyřicítka“ Brno, žáci naší ZŠ s 

básněmi a další vážení hosté. 
 

 
 

 

1.listopadu pořádal místní svaz seniorů Zájezd do 

planetária v Brně a tentokrát to bylo na téma " 

Brno 360", V unikátní projekci na kopuli hvězdárny 

byly promítány dech beroucí pohledy na Brno, 

doplněné komentářem herce Radima Fialy. Kromě 

pestré přírody v něm byly vidět známé dominanty 

a  různá místa z neokoukaných úhlů.  

 
 

4. listopadu se konala ve spolupráci s místním 

sborem dobrovolných hasičů Výsadba aleje na 

Věchtinách. Letos na podzim bylo vysazeno "jen" 

20 nových švestek kolem polní cesty na Věchtinách 

a umístěny 2 nové lavičky pro spočinutí a výhled do 

krajiny. Za posledních 5 let se podařilo kolem 

našich polních cest vysadit celkem 210 ks stromů. 

Celoročně se o ně pak nadále stará náš sbor 

dobrovolných hasičů - děkujeme. Tento projekt byl 

podpořen z grantového programu Sázíme 

budoucnost s KB Penzijní společností.  
 

 
 

9. listopadu pořádala ZŠ Lažánky Svatomartinský 

lampionový průvod. Tato akce patří mezi 

mnoholetou tradici, již 18 let, na kterou se těší děti, 

žáci i dospělí. Zahájení se i letos konalo na dětském 

hřišti s programem básniček a písniček k samému 

Martinovi. Poté se průvod s lampiony odebral k 

myslivecké chatě na Horku. Po cestě následovalo 

ještě několik zastavení s obrazy ze života sv. 

Martina. U myslivecké chaty pak bylo v chladném 

počasí nabízeno teplé občerstvení i možnost 

opékání špekáčků na ohni. 
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1.- 2. prosince pořádala restaurace Orator 

slavnostní akci Orator –Fest 250 na památku 

rodiny Oratorové, která od roku 1773 tj. 250 let 

vlastní rodinný hostinský podnik v Lažánkách. 

Program byl v pátek odpoledne zahájen kapelou 

Once a week z Vev.Bítýšky akustickými covery 

známých hitů k tanci a poslechu. Druhý den 

v sobotu se pokračovalo odpoledním koncertem J. 

Helána, proslovem starosty obce Ing. L. Katolickým 

dále povídáním Mgr. Z. Vostrého Ph. D. na téma 

Orator v historických souvislostech a navečer 

program pokračoval v salonku kratičkým 

povídáním k historickým pohledům a vzpomínek na 

hospodu U Oratorů bývalým starostou obce Fr. 

Zetkou a M. Petrášovou. V sále hospody pak večer 

vrcholil představením tří hudebníků z rodiny 

Oratorů: Frída, Dominika a Filip Orator. 
 

 
 

 

2. prosince pořádala Obec Lažánky Rozsvěcování 

vánočního stromu na návsi před budovou OÚ. V 

kratičkém programu vystoupily děti z naší mateřské 

školky a mladí trubači ze ZUŠ z Veverské Bítýšky. 

Ozvučení zajišťoval pan Ivo Jebáček.  
 

 
 

3. prosince pořádala TJ Lažánky Putování za čerty 

a Mikulášem u myslivecké chaty na Horce. Peklo, 

nebe, čerti, andílci a Mikuláš, to vše čekalo na děti, 

které si s sebou domů odnášeli nadílku a spoustu 

krásných zážitků. 
 

 
 

5. prosince na Sv. Mikuláše chodily letos po  obci 

dvě mikulášské skupinky, to proto, aby než půjdou 

děti spát, bylo možné obejít celou vesnici. 

Mikulášský kostým slouží pro akce konání 

Mikuláše v ZŠ a MŠ Lažánky, Putování za čerty a 

Mikulášem na Horce a samozřejmě i k obchůzce po 

obci. Letos byl proto zakoupen obcí druhý kostým 

Mikuláše. 
 

 



9 

U nás v Lažánkách  prosinec 2023 

 

14. prosince pořádal místní svaz seniorů pro své 

členy Vánoční posezení s hudebním programem 

v restauraci U Oratorů. 
 

 
 

17. prosince pořádala TJ Lažánky Oddíl mažoretek 

Vánoční besídku pro rodiče a nejbližší z rodiny. 

Krásná vystoupení naladila ve všech příjemnou 

vánoční atmosféru. 
 

 

 

Mateřská škola v Lažánkách v roce 2023 
 

Tento rok byl ve znamení obnovy všech našich 

obvyklých aktivit a akcí, které nás tolik těší pořádat 

a rádi na ně zveme rodiče i přátele mateřské školy. 

Karnevalové radovánky rozezněly třídu koncem 

února, rytmická hudba, nafukovací balónky a 

průvod masek všechny roztančil.  
 

 
 

Novinkou jara 2023 bylo nové pískoviště, které nám 

obec nechala vybudovat. 
 

 
 

V březnu se na dva týdny otevřely dveře školky pro 

ochotné čtenáře dětských knih, kteří představili své 

oblíbené příběhy, spisovatele nebo ilustrátory. 
 

 
 

Během canisterapie se všechny děti přesvědčily o 

tom, že pes je nejlepším přítelem člověka. 
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Písněmi a básněmi jsme přivítali nové malé 

občánky. S velkou radostí a očekáváním jsme ke 

Dni matek uspořádali besídku pro rodiče, přátele a 

příbuzné. Poté zazněl třídou velký potlesk všem 

odvážným účinkujícím. 
 

 
 

 
 

 
 

Den dětí jsme zahájili netradičně na hájence u školy 

a potom nás šifrované dopisy zavedly až do lesa, 

kde se ukrýval poklad.  
 

 
 

Na školním výletě jsme obdivovali krásy zámku 

v Lysicích a na druhé výpravě za poznáním do 

Bystroušky v Brně odhalili tajemství života mnoha 

zvířat. 
 

 
 

Poslední a zároveň krásnou povinností před 

prázdninami bylo rozloučit se s budoucími 

prvňáčky a popřát jim úspěšný start v základní 

škole. Program se jmenoval Poklad Templářů a 

proměnil zahradu na kolbiště plné úkolů pro děti i 

rodiče. 
 

 
 

V září jsme přivítali šest nových dětí a s novou 

energií se pustili do nových zážitků.  
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Rodiče nás inspirovali svou kreativitou v říjnu na 

výtvarné dílně, kde obtiskovali na plátěné tašky 

různé plody podzimu. 
 

 
 

Vyjeli jsme na Jezírko v Brně – Soběšicích zkoumat 

svět žížal a jiných obyvatel půdy. 
 

 
 

Ve zvěřinec se proměnila třída v listopadu a nutno 

říct, že některé šelmičky byly hodně divoké. 
 

 

Moc se nám líbilo v místní hasičské zbrojnici, 

prohlédli jsme si techniku a vyzkoušeli nošení 

zraněného. 
 

 
 

 
 

Na první adventní neděli jsme měli tu čest rozsvítit 

vánoční stromeček na návsi. Atmosféra byla 

dokonale zimní, avšak ani sněhová vánice děti 

nezaskočila a zpívaly z plných plic. 
 

 
 

Mikuláš se svou družinou (nádherným andělem a 

dvěma čertíky) obdaroval děti bohatou nadílkou. 

S velkým potěšením jsme přivítali hosty na vánoční 

besídce, pro některé z dětí to bylo první vánoční 

vystoupení. Zvládly vše s úsměvem a nadšením.   
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Děkujeme všem rodičům, občanům Lažánek a 

přátelům naší mateřské školy za přízeň a 

spolupráci. 

Přejeme Vám veselé Vánoce a v roce 2024 pevné 

zdraví a radost v dětských očích! 

 

Kolektiv pracovnic Mateřské školy v Lažánkách 

 

 

 

 

Základní škola v Lažánkách v roce 2023 
 

Základní školu v Lažánkách v roce 2023 

navštěvovalo 70 žáků, z toho 20 ukrajinských. 

Kapacita školy byla zcela zaplněna. 

Ročníky jsme spojili tak, aby byl ve třídách 

vyrovnaný počet dětí a ty měly dostatečný prostor 

k učení i hrám. První ročník byl samostatný, 

s ukrajinskou asistentkou pedagoga. Druhý a třetí 

ročník byl spojený, stejně tak čtvrtý a pátý ročník, 

s dvěma asistentkami pedagoga. V samostatné třídě 

vyučovala ukrajinská paní učitelka ukrajinské žáky 

ve složení 2., 4. a 5. ročník. 

V ranních a odpoledních hodinách byla v provozu 

dvě oddělení školní družiny. Protože byla kapacita 

naplněna, žáci pátého ročníku nemohli družinu 

navštěvovat. 

Jako škola s vysokým počtem nečeských žáků jsme 

dostali nařízeno zajistit výuku českého jazyka pro 

cizince. Ten se vyučoval třikrát týdně, vždy 

v odpoledních hodinách. 

V roce 2023 jsme získali finanční prostředky 

z operačního programu Jan Amos Komenský. 

Z tohoto zdroje tak můžeme financovat např. 

školního asistenta v mateřské škole, výuku cizího 

jazyka ve školce, akce školy pro rodiče a veřejnost 

či další vzdělávání pedagogických pracovníků. Dále 

jsme získali peníze z nadačního fondu Dobrý 

soused – Hartmann Rico. Za ty jsme dětem pořídili 

sedací polštáře na školní terasu. 

Život ve škole je velice různorodý, rychle se mění a 

ubíhá. Hlavním našim cílem je  poskytnout dětem 

kvalitní a pestré vzdělávání. Podle výsledků našich 

žáků si můžeme dovolit konstatování, že se nám to i 

v roce 2023 podařilo.  

 

 
 

 
 

Děkujeme rodičům a všem občanům za přízeň ke 

škole.  

Přejeme Vám  

klidné prožití Vánoc a pevné zdraví v roce 2024. 

 

Zaměstnanci Základní školy v Lažánkách. 
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   Tato historie byla sepsána roku 2015 
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Rodiče Silvestr a Božena Burianovi, uprostřed syn 

Květoslav s mladší sestrou Silvou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Životopis byl sepsán v roce 2023, pár měsíců 

před úmrtím pana Květoslava Buriana 

 

 

 

 

 
 

Rodný dům v Holasicích 
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                Ondřej Špaček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 Alois Nebesáček 
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Bohoslužby o vánočních svátcích u nás 
www.nasefarnosti.cz  

23.12. sobota 17:15 bude se předávat Betlémské 

světlo 

24.12. Štědrý den, neděle 20:00  

25.12. Slavnost Narození Páně, pondělí 7:50 

26.12. Svátek Sv. Štěpána, úterý 7:50  

31.12. Svátek Sv.rodiny, neděle 7:50 

1.1. 2024  Nový rok, pondělí 7:50 

 

 

 

Prodejna potravin o svátcích 
 

23.prosince   otevřeno od 7,30 - 10,00 hod. 

24., 25., a 26. prosince  ZAVŘENO  

27., 28., a 29. prosince otevřeno od 7,00 - 13,30 

hod.  

30.prosince   otevřeno od 7,30 - 10,00 hod.  

31. prosince a 1.ledna  ZAVŘENO  

2. ledna   otevřeno od 7,00 - 11,00 hod. 
  

 

Ordinace o svátcích: 
 

MUDr. Ilona Vildomcová: 
27. a  29. prosince ordinace od 7,00 - 12,00 hod.  
28.prosince   DOVOLENÁ  

MUDr. Vladimíra Štětková: 
27. a  29. Prosince ordinace od 7,00 - 12,00 hod.  
28.prosince   DOVOLENÁ   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované kulturní akce zima 2022-23 
v místní tělocvičně: 

● 26. 12. 2023 Vánoční turnaj ve stolním tenise:  

v 9:30 hod. turnaj žáků 

ve 14:30 hod. turnaj žen, mužů a neregistrovaných 

● 5. 1. 2024 Sportovní ples:  

ve 20:00 hod. hraje Nota Bene z Černé Hory 

● 19. 1. 2024 Myslivecký ples: 

ve 20:00 hod. hraje Nota Bene z Černé Hory 

● 2. 2. 2024 Hasičský ples: 

ve 20:00 hod. hraje hudba p. Kučery 

● 10. 2. 2024 Ostatky a ostatková zábava: 

ve 20:00 hod. (pořádá TJ Lažánky z.s.) 

● 11. 2. 2024 Dětský maškarní karneval: 

v 15:00 hod. (pořádá Krojovaná chasa Lažánky zs.) 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 2024  
 

6. ledna 2024 od 10,00 hod. 

v osadě Holasice Tříkrálová sbírka s koledníky 

7. ledna 2024 od 10,00 hod. 

v obci Lažánky Tříkrálová sbírka s koledníky 

      

  
 

Statistika Lažánek za rok 2023 
 

Úmrtí: 5 

Narození: 7 

Přihlášeni: 7 

Odhlášeni: 17 

Celkem obyvatel za Lažánky a Holasice: 723 

Celkem i s ukrajinskými uprchlíky: 929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nasefarnosti.cz/
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Oddíl SPV Lažánky 
 

Přejeme všem našim členům, jejich blízkým i 

ostatním spoluobčanům 

krásné a pohodové vánoční svátky 

a v Novém roce pevné zdraví, 

a spoustu životní energie. 

Děkujeme všem za podporu a přízeň v letošním 

roce 

a těšíme se na Vás v roce příštím. 

 

 
 
 

Oddíl stolního tenisu Lažánky 
 

Za oddíl stolního tenisu přejme 

ať pohybem dle možností žijeme. 

 Všem občanům krásné vánoce, 

k tomu zdraví a štěstí v novém roce 

ať v srdcích pohodu a lásku máte, 

rádi si ping pong s námi zapinkáte! 

V srdcích pohodu a lásku jen 

ať z úspěchů v životě i ve sportu se radujem. 

 

 

 

 

Sbor dobrovolných  hasičů Lažánky: 
 

Šťastné a veselé Vánoce,  

pak přejem vám všem. 

A v tom novém roce 

ať je krásný každý den. 

Okna, dveře zavírejte, 

ať do chalupy vítr nefičí. 

Života si užívejte, 

hodně zdraví v novém roce 

 přejí hasiči. 

 
 

 

 

 

 

 

Svaz seniorů v Lažánkách 
 

Po roce tu máme zpátky 

ty vánoční krásné svátky. 

Přejeme vám všem přátelé 

ať jsou šťastné a veselé. 

V novém roce hodně zdraví, žádné strasti 

spokojený život v naší krásné vlasti. 

 
 

 

 

 

Krojovaná chasa Lažánky 
 

Přejeme Vám Vánoce krásné a čisté jako sníh, 

domácí pohodu, radost a smích, 

hodovou náladu po celý rok, 

zdraví ať Vás provází každičký krok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddíl kopané Lažánky 
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